Zápis
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vitčice konaného dne 30. ledna 2020 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Vitčicích

Přítomni: 	Ing. Luděk Ferenc
	Mojmír Grepl
	Ing. Martina Ošťádalová
	Denis Reiskup
	Josef Spáčil

Omluveni:	Hana Skalková
	Ing Martin Šober
	
Program: 	1. 	Zahájení
1. Projednání návrhu programu jednání
1. Stanovení ověřovatelů zápisu
1. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
1. Projednání návrhu Smlouvy o dílo s dodavatelem na opravu drobných sakrálních staveb  
1. Projednání návrhu odkoupení garáží od ZOD Agrispol Mořice
1. Projednání návrhu měsíčních odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
1. Diskuse
1. Závěr 

1. Zahájení
Pan starosta přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a občany a zahájil dnešní jednání. Konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno, oznámeno, je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva – je tedy schopno se usnášet.

2. Seznámení s programem
Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s programem, jímž se bude dnešní jednání řídit a navrhl doplnění dnešního programu o bod jednání:
- Projednání návrhu Dodatku č. 14 ke Směrnici o cestovních náhradách;
- Projednání návrhu podání žádosti o dotaci na podporu JSDH 2020
- Projednání návrhu podání žádosti na opravu drobných sakrálních staveb na Mze ČR
Žádné další doplňující body nebyly.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje následující program veřejného zasedání:

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
5. Projednání návrhu Smlouvy o dílo s dodavatelem na opravu drobných sakrálních staveb  
6. Projednání návrhu odkoupení garáží od ZOD Agrispol Mořice
7. Projednání návrhu měsíčních odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
8. Projednání návrhu Dodatku č. 14 ke Směrnici o cestovních náhradách
9. Projednání návrhu podání žádosti o dotaci na podporu JSDH 2020
10. Projednání návrhu podání žádosti na opravu drobných sakrálních staveb na Mze ČR
11. Diskuse
12. Závěr 

Výsledek hlasování:  
Pro: 5
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 81  bylo schváleno.

3. Stanovení ověřovatelů zápisu
Ověřovateli zápisu byli stanoveni pan Denis Reiskup a pan Josef Spáčil.

4. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce
Pan starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce a občany usneseními přijatými na veřejném zasedání zastupitelstva obce, které se konalo 30. prosince 2019. Všechna přijatá usnesení byla splněna.

5. Projednání návrhu Smlouvy o dílo s dodavatelem na opravu drobných sakrálních staveb  
Pan starosta navrhuje, aby obec podala žádost na opravu Kamenného kříže s ohrádkou do vyhlášeného dotačního titulu Olomouckého kraje - Obnova staveb drobné architektury místního významu, zejména záchrana a oprava objektů památkové a historické hodnoty nacházejících se ve špatném technickém stavu, zachování kulturně historického charakteru a výpovědní hodnoty staveb drobné architektury místního významu. Minimální výše dotace je 15.000,00 Kč a maximální výše je 50.000,00 Kč. Náklady na opravu této památky, podle položkového rozpočtu, jsou 86.090,00 Kč. Pan starosta navrhuje, aby obec podala žádost o dotaci na opravu výše zmíněného kříže. Členové zastupitelstva se seznámili s návrhem smlouvy o dílo č. 01/2020, kde předmětem díla jsou restaurátorské práce na „Kamenném kříži s ohrádkou“, dodavatelem je MgA. Hynek Skoták, restaurátor.
Po diskuzi se zastupitelé přiklonili k názoru pana starosty.
 
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Smlouvu o dílo číslo 01/2020 na restaurátorské práce na „Kamenném kříži s ohrádkou“. 

Výsledek hlasování:  
Pro: 5
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 82  bylo schváleno.

6. Projednání návrhu odkoupení garáží od ZOD Agrispol Mořice.
Paní místostarostka seznámila členy zastupitelstva s návrhem ZOD Agrispol Mořice na odkoupení garáží. Jedná se o garáže, které byly součástí přidružené výroby. Představitelé ZOD Agrispol Mořice nabízí obě garáže za cenu 10.000,00 Kč. Pan starosta navrhuje, aby obec jejich nabídku přijala. Členové zastupitelstva souhlasí.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje odkoupení 2 garáží od ZOD Agrispol Mořice za cenu 10.000,00 Kč.

Výsledek hlasování:  
Pro: 5 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 83  bylo schváleno.

7. Projednání návrhu měsíčních odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Pan starosta seznámil členy zastupitelstva obce s výší odměn dle Vyhlášky číslo 122/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění nařízení vlády ze dne 9. prosince 2019, kterým se mění nařízení vlády číslo 318/2017 Sb., o výši odměn za výkon funkce členům zastupitelstev ÚSC, ve znění nařízení vlády číslo 202/2018 Sb. Dosavadní částky se v příloze nařízení vlády navyšují o 10% s účinností od 1. ledna 2020. 
Podle tohoto nařízení vlády je stanovena maximální měsíční výše odměn takto:
Neuvolněný starosta ….. 25.775,00 Kč
Neuvolněný místostarosta ….. 23.198,00 Kč
Předsedové výborů ….. 2.577,00 Kč
Předsedové komisí ….. 2.577,00 Kč.

Dosavadní měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce Vitčice:

Neuvolněný starosta ….. 16.000,00 Kč
Neuvolněný místostarosta ….. 4.000,00 Kč
Předsedové výborů a předsedové komisí ….. bez odměn.

Pan starosta navrhuje zvýšení měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva o již zmíněných 10%: 

Neuvolněný starosta ….. 17.600,00 Kč
Neuvolněný místostarosta ….. 4.400,00 Kč
Předsedové výborů ….. bez odměn
Předsedové komisí ….. bez odměn.

Pan starosta vyzval ostatní členy zastupitelstva, aby se vyjádřili k odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce.

Přihlásil se pan Josef Spáčil, který nesouhlasí se současnou situací, odměňování členů zastupitelstva obce a navrhuje, aby byly měsíční odměny vypláceny všem členům zastupitelstva obce.

Ing. Luděk Ferenc nesouhlasí, aby byly vypláceny odměny ostatním členům zastupitelstva obce. Tato skutečnost tady funguje již poměrně dlouho a na posledním ustavujícím zasedání zastupitelstva obce bylo schváleno, že odměny budou mít pouze starosta a místostarostka, protože ti vykonávají nejvíce práce. Zbytek členů zastupitelstva má pramalé zásluhy na chodu obce.

Denis Reiskup souhlasí s tím, aby odměny za výkon funkce byly vypláceny pouze neuvolněného starostovi a neuvolněné místostarostce.

Pan starosta vyzval přítomné členy zastupitelstva, aby hlasovali o jednotlivých návrzích.

Hlasování o návrhu pana Josefa Spáčila na výši měsíčních odměn všech neuvolněných členů zastupitelstva:

Výsledek hlasování:

Pro: 1
Proti: 2
Zdrželi se: 2

Hlasování o návrhu pana starosty na 10% navýšení měsíčních odměn neuvolněného starosty a neuvolněné místostarostky. 

Výsledek hlasování:

Pro: 4
Proti: 1
Zdrželi se: nikdo

Žádné další návrhy nebyly podány.
	
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice v souladu s § 72 a s § 84, odstavcem 2, písmenem n), zákona o obcích , stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněného starosty a neuvolněné místostarostky takto:
Starosta ………………. 17.600,00 Kč
Místostarosta ………   4.400,00 Kč.
Odměna bude poskytována od 1. února 2020. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 4 
Proti: 1
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 84  bylo schváleno.

8. Projednání návrhu Dodatku číslo 14 ke Směrnici o cestovních náhradách
Účetní obce předložila ke schválení návrh Dodatku číslo 14 k Vnitřní směrnici o cestovních náhradách, který se řídí platnou vyhláškou číslo 328/2019, ze dne 18. 12. 2019, kterou se stanoví výše sazeb stravného, výše sazeb základních náhrad za používání silničních motorových vozidel, výše průměrných cen pohonných hmot, vydanou Ministerstvem práce a sociálních věcí České republiky. Dodatek číslo 14 bude platný od 1. ledna 2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje Dodatek číslo 14 k Vnitřní směrnici o cestovních náhradách.
Výsledek hlasování:  
Pro: 5 
Proti: nikdo
Zdržel se: nikdo

Usnesení č. 85  bylo schváleno.

9.  Projednání návrhu opravy drobných sakrálních staveb v katastrálním území Vitčice
Starosta seznámil přítomné členy zastupitelstva obce i občany se stavem památek v katastrálním území obce Vitčice. Podle restaurátorského záměru, který vypracoval MgA. Hynek Skoták, se většinou jedná o různé stupně poškození kamenných částí následkem povětrnostních vlivů a nevhodných oprav, především cementovými hmotami, socha Panny Marie Bolestné je v havarijním stavu a hrozí její zřícení. Při obhlídce sakrálních staveb byly zjištěny objekty, které by bylo vhodné v co nejkratším čase zrestaurovat. Jedná se o:
- Kamenný kříž Nad rybníkem
- Sochu Panny Marie Sedmibolestné
- Kovový kříž Jan a Pavel
- Socha Anděla strážce s dítětem
- Kamenný kříž v Rovném poli.
Na tyto jednotlivé sakrální památky byl vypracován položkový rozpočet. 
Kamenný kříž Nad rybníkem se nachází u silnice z Vitčic do Vrchoslavic, jedná se o kamenný pomník z pískovcových bloků s masivním křížem, sochou ukřižovaného Krista a ve výklenku je umístěn reliéf Panny Marie s děťátkem. Stavba je na cihlovém základu, v němž chybí spáry, povrch kamenných částí je místy v rozkladu, znečištěn černými depozity, porostlý lišejníky, figuře Ježíše Krista chybí obě ruce, Panně Marii ve výklenku a děťátku chybí obličeje. Podle restaurátorského záměru bude povrch všech kamenných částí očištěn a biocidně ošetřen, provedena modelace a doplnění chybějících částí figur a provede se doplnění spár v cihelné podezdívce. Odhadovaná cena za zrestaurování této památky je cca 60.610,00 Kč.
Socha Panny Marie Sedmibolestné se nachází u polní cesty. Jde o figuru na podstavci z pískovce. Kamenný povrch je pokrytý tmavými depozity z ovzduší a porostlý lišejníky, v místě kontaktu sochy s podstavcem je patrná výrazná trhlina táhnoucí se po celém obvodu způsobená pravděpodobně korozí kovového čepu. Díky rozlomení kamene v patě sochy hrozí její zřícení. Podle restaurátorského záměru se provede celkové očištění a biocidní ošetření kamenných částí, odstranění stávajícího čepu a následné zhotovení čepu na usazení sochy z nerezového materiálu, oprava odlomené části sochy přilepením dvousložkovým polyesterovým tmelem. Odhadovaná cena za zrestaurování této sochy je cca 58.680,00 Kč.
Kovový kříž Jan a Pavel v kamenném podstavci se nachází v remízku u polní cesty u Srbeckého potoka v těsném sousedství mohutné lípy. Po statické stránce působí kříž zabezpečeně, prasklý kámen drží železná obruč, přesto je patrné, že uložení těžkého litinového kříže v nevelkém kamenném podstavci je neudržitelné. Kámen je následkem eroze kovového čepu prasklý, v okolí vsazení kříže do kamene jsou viditelné nevhodně provedené opravy betonovými hmotami, soše Ježíše Krista chybí obě ruce. Původní obraz svatého Jana a Pavla ve výklenku podstavce se nedochoval. V roce 2017 došlo k nežádoucímu zásahu, kdy korodující kříž, obruč a část kamene někdo natřel šedou barvou a Krista barvou zlatou. Podle restaurátorského záměru budou kamenné části očištěny a biocidně ošetřeny, případně doplněny minerálním tmelem, kříž i obruč budou po očištění opatřeny antikorozním nátěrem a obarveny zvoleným odstínem. Figura Krista bude očištěna, doplněna o chybějící ruce přilepením ke stávajícímu torzu a bude provedena patinace a sjednocující nátěr dle zvolené barvy. Předpokládaná cena restaurátorských prací je cca 64.450,00 Kč.
Socha Anděla strážce s dítětem se nachází 300 m od konce obce východním směrem u polní cesty na místě zvaném Vyhlídka u Anděla. Jedná se o figuru na podstavci z pískovce. Socha působí zachovalým celistvým dojmem, staticky bezpečně. Kamenný povrch je porostlý lišejníky, jsou poškozené hrany, novodobé doplňky jsou nesoudržné, drolí se a jsou v nich viditelné praskliny. Spáry jsou vydrolené, soklem prorůstá tráva, soše anděla chybí prsty, barva písma na zadní straně je smytá, nápis je špatně čitelný. Podle restaurátorského záměru bude povrch všech kamenných částí očištěn vodou, horkou párou a zbaven nesoudržných hmot, depozitů a mechů. V nezbytných místech bude provedena konsolidace zvětralých částí kamene, vysekají se spáry a lokálně budou chybějící hmoty doplněny minerálním tmelem, strukturou a barevností odpovídajícím původnímu materiálu. Modelací se doplní chybějící části sochy anděla. Drobná poškození hran budou ponechána jako součást patiny památky. Povrch bude biocidně ošetřen, písmo se dobarví stávajícím barevným odstínem. Cena za zrestaurování Sochy Anděla strážce s dítětem je cca 62.940,00 Kč. 
Kamenný kříž v Rovném poli se nachází v poli mezi obcemi Vitčice a Vrchoslavice, 500 metrů od hlavní silnice, Jde o kamenný pomník z pískovcových bloků s masivním křížem a sochou ukřižovaného Krista. Na čelní straně je v podstavci pod křížem reliéf poháru s hroznem a obilnými klasy a s nápisem IHS. Níže na dříku podstavce jsou v čelních a bočních stěnách prázdné výklenky zaklenuté nahoře do půlkruhu. V dolní části podstavce je na čelní straně vysekán nápis. Kříž se po statické stránce jeví v pořádku. Povrch kamenných částí je místy degradovaný, znečištěný černými depozity a porostlý lišejníky. Hmoty některých oprav jsou nesoudržné, jsou viditelné praskliny. Reliéf poháru je zčásti vymytý deštěm, ve středové části dříku podstavce jsou vertikální praskliny způsobené patrně korodujícím čepem v osazení kříže. Patrné je poškození poškrábáním kamenného povrchu. Na základě restaurátorského záměru se provede pomocí mechanizace demontáž kříže a výměna zkorodovaného čepu. Styčné plochy kříže a podstavce budou očištěny od nánosů spojovacích materiálů, odvrtáním a odsekáním se odstraní čep. Připraví se lůžka pro nový čep zhotovený z nekorodujícího materiálu, zalepí se do sochy a provede se usazení kříže. Spára bude vyplněna cementovápennou kaší.  Restaurování bude provedeno ve výrazu přírodního kamene s ohledem na přirozený vzhled a stáří památky. Povrch všech kamenných částí bude očištěn vodou, horkou párou a zbaven nevhodných doplňků, depozitů a mechů. Hmoty budou doplněny minerálním tmelem strukturou a barevností odpovídající původnímu materiálu. Doplňky budou přizpůsobeny broušením a sekáním a barevné korekce provedeny pigmenty. Drobná poškození hran budou ponechána jako součást patiny památky. Povrch bude biocidně ošetřen.  Cena za zrestaurování Kamenného kříže v Rovném poli je cca 39.550,00 Kč.       
Celková cena za zrestaurování památek je cca 286.230,00,00 Kč. 
MZe ČR vyhlásilo Program na obnovu venkova, dotační titul: Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků pro rok 2020, příjem žádostí o dotaci je od 3. února do 21. února 2020. Žadatelem může být obec do 2.000 obyvatel nebo svazek obcí. Dotace činí maximálně 70 % uznatelných výdajů, minimální výše dotace je 15.000,00 Kč, maximální výše dotace je 200.000,00 Kč. Sakrální stavba musí být v majetku obce, musí se nacházet se v jejím katastrálním a nesmí být kulturní památkou. Jelikož máme zpracovaný restaurátorský záměr na opravu drobných sakrálních staveb, navrhuje pan starosta, aby byla podaná žádost o dotaci na Mze ČR.

Hlasování o návrhu opravy drobných sakrálních staveb v katastrálním území obce Vitčice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje podání žádosti o dotaci z dotačního titulu Údržba a obnova stávajících kulturních  prvků venkovské krajiny, vyhlášený Ministerstvem zemědělství České republiky.

Výsledek hlasování:   
Pro: 5 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 86  bylo schváleno.

10.  Schválení podání žádosti o poskytnutí příspěvku na vybavení JSDH Vitčice
Krajský úřad Olomouckého kraje poskytuje ze svého rozpočtu příspěvek na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2020. Cílem poskytnutí příspěvku je zlepšení materiálně technického vybavení a akceschopnosti. Majetek pořízený z tohoto příspěvku zůstane v majetku obce. Poskytnutí tohoto příspěvku ze strany Olomouckého kraje je vázáno spoluúčastí obce. Na základě jednání se starostkou a velitelem JSDH Vitčice, by byl příspěvek použitý na nákup vybavení – pořízení prostředků na vyprošťování.
- Lékárnička velikost III v kufru/batohu, 1 kus, cena 4.500,00 Kč 
- Ruční vyprošťovací nástroj, 1 kus, cena 12.000,00 Kč
- Páteřní deska s fixací hlavy a popruhy, 1 kus, cena 8.200,00 Kč.
Celkové náklady jsou ve výši 24.700,00 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vitčice schvaluje podání žádosti o poskytnutí příspěvku na vybavení JSDH Vitčice.

Výsledek hlasování:  

Pro 5 
Proti: nikdo
Zdrželi se: nikdo

Usnesení č. 87  bylo schváleno.

11. Diskuse					
Žádné diskusní příspěvky nebyly.

12. Závěr
Jelikož je program dnešního veřejného zasedání zastupitelstva obce vyčerpán a nejsou další doplňující body, pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a jednání ukončil.

Zápis byl vyhotoven dne:  7.  února 2020


Zapisovatel:	Helena Ferencová	________________________	dne	_________________________



Ověřovatelé:	


Denis Reiskup                               _________________________   	dne  	_________________________


Josef Spáčil                	_________________________  	dne  	_________________________



Starosta:	Mojmír Grepl	_________________________	dne	_________________________
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